



Ognisko odry w Ostródzie. Czy nam też to grozi?

data aktualizacji: 2018.01.17



Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie podała dzisiaj aktualizację informacji dotyczącej przypadków odry odnotowanych w naszym regionie w ostatnim czasie. Sanepid potwierdza już cztery przypadki zakażeń tą chorobą w naszym województwie w pierwszej połowie stycznia. W jednym kolejnym przypadku zakażenie jest prawdopodobne. Wszyscy, tj. pięć osób, byli hospitalizowani. Osoby, u których stwierdzono odrę, to obywatele Ukrainy zatrudnieni w dziale produkcyjnym Animex Morliny. Z czego wynika fakt, iż zachorowali tylko obcokrajowcy? Czy w ostatnim czasie były przypadki odry w powiecie iławskim? Komu grozi zakażenie? To pytania, które zadaliśmy szefowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Iławie, która wyjaśnia wskazane kwestie.

Odry nie odnotowano w powiecie iławskim już od kilkunastu lat. Podobnie było do niedawna u naszych sąsiadów - w powiecie ostródzkim, gdzie jednak w ostatnim czasie pojawiło się ognisko tej zakaźnej choroby. Dotychczas oficjalnie potwierdzone są cztery zakażenia, a w jednym kolejnym przypadku jest takie podejrzenie. Jak podało Radio Olsztyn, w zakładzie mięsnym, gdzie odnotowano zachorowania, około 700 osób, które miały styczność z chorymi, objęto szczepieniami.

Skąd zatem dawno nie notowana odra?

- Przypadki odry, które rejestrowane są w Polsce to przypadki zawleczone z zagranicy, gdzie nastąpił spadek wyszczepialności populacji - wyjaśnia Jolanta Labiś, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie.

Jak podkreśla szefowa ławskiego Sanepidu, odra jest wysoce zaraźliwa i może nawet zagrozić życiu.

- Zgony z powodu powikłań po przechorowaniu odry występują najczęściej u dzieci poniżej 5 roku życia oraz osób dorosłych powyżej 20 roku życia - informuje Jolanta Labiś.

Ponadto, jak podaje ławski PPIS, największe znaczenie w zapobieganiu zakażeniom wirusem odry ma stosowanie szczepień ochronnych, a fakt, iż od kilkunastu lat nie odnotowano u nas tej choroby, jest właśnie wynikiem wprowadzenia obowiązkowych szczepień ochronnych.

- Spadek poniżej 95% odsetka osób szczepionych obowiązkowo zwiększa ryzyko występowania zachorowań. W powiecie ławskim odsetek dzieci szczepionych wynosi >95% - przybliży szczegóły Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ławie.

A komu może grozić zakażenie?

- Prawie wszystkie nieuodpornione dzieci, w ramach szczepień obowiązkowych w 13 - 15 miesiącu życia (szczepienie podstawowe) oraz w 10 roku życia (szczepienie przypominające), narażone na kontakt z wirusem ulegają zakażeniu. Narażone na zachorowanie są również osoby dorosłe nieszczepione - wyjaśnia Jolanta Labiś.

Osobom nieszczepionym Program Szczepień Ochronnych zaleca uodpornienie w ramach szczepień obowiązkowych.

- Do szczepień przeciwko odrze stosowana jest szczepionka skojarzona przeciwko odrze, śwince i różyczce. Schemat szczepienia to podanie dwóch dawek szczepionki w odstępie co najmniej 4 tygodni. U osób wcześniej szczepionych przeciw odrze szczepionkami monowalentnymi szczepienie należy traktować jako przypominające - informuje Jolanta Labiś.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53512-ognisko-odry-w-ostrodzie-czy-nam-tez-to-grozi>